РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2022 года
	Бодайбо
	№ 281-п

	О введении режима "ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ" для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 21.05.2007                  № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Иркутской области от 08.06.2009 № 34-оз "Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области", пунктом 1.3.1 приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 "Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера", на основании протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района от 29.11.2022, в целях ликвидации последствий, возникших в результате аварии на объектах теплоснабжения на территории рабочего поселка Артемовский Артемовского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области, вследствие которых пострадали 11 домов, 24 квартиры, 36 человек, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать сложившуюся обстановку (порыв на теплотрассе котельной ГРО на участке ул. Первомайская – ул. Серго, в результате которого жители домов остались без отопления и ГВС), возникшую в результате аварии на объектах теплоснабжения на территории рабочего поселка Артемовский Артемовского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области чрезвычайной ситуацией в соответствии с пунктом 1.3.1. приложения к приказу МЧС России от 25.07.2021 № 429 "Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера".
1. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера, на основании классификации, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
1. Ввести на территории рабочего поселка Артемовский Артемовского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области с 20 час. 00 мин. 29 ноября 2022 года и до особого распоряжения для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области муниципального образования г. Бодайбо и района режим функционирования "Чрезвычайная ситуация" (далее - режим ЧС).
1. Установить местный (районный) уровень реагирования для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области муниципального образования г. Бодайбо и района, в соответствии с пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
1. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации принимаю на себя, в соответствии с пунктом 10 статьи 4.1 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
1. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области муниципального образования     г. Бодайбо и района.
1. Зоной чрезвычайной ситуации определить территорию рабочего поселка Артемовский Артемовского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области, в границах ул. Первомайская, дома №№ 2, 5, 7, 9, 10; ул. Серго, дома №№ 5, 9, 11, 13, 19, 24.
1. Администрации Артемовского муниципального образования: проводить поквартирные обходы, с целью уточнения теплового режима в помещениях домов, указанных в п. 7 настоящего постановления, не менее 2 раз в сутки; осуществлять постоянное оповещение и информирование населения о ходе проведения работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, по мере изменения обстановки; привести в готовность маневренный фонд жилых помещений, организовать и проводить проверку работы котельной ГРО.
1. Временно исполняющему обязанности главы Артемовского муниципального образования Бокареву А.Н. ежедневно информировать меня о ходе выполнения аварийно-восстановительных работ и складывающейся обстановке 2 (два) раза в сутки (в 08:00 ч. и в 16:00 ч.).
1. ООО «Кан-Сервис» продолжать выполнение аварийно-восстановительных работ на теплотрассе (вскрышные работы по замене труб системы отопления, оттайку труб).
1. Финансовому управлению администрации г. Бодайбо и района предусмотреть в резервном фонде Администрации г. Бодайбо и района на 2023 год финансовые средства в размере 3,0 млн. руб. для ликвидации последствий аварии.
1. [bookmark: _GoBack]МКУ «ЕДДС Администрации МО г. Бодайбо и района»:
· продолжить непрерывный сбор и обмен информацией об оперативной обстановке;
· обеспечить предоставление обновленной детализированной прогнозной информации главам поселений, руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории района;
· обеспечить	своевременное	предоставление оперативной информации о складывающейся обстановке в ЦУКС МЧС России по Иркутской области.
1. Отделу организационной работы Администрации г. Бодайбо и района опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр г. Бодайбо и района                                                               Е.Ю.Юмашев